Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
28
марта

201
7
года
) (
№
8
) (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

Страница

РЕШЕНИЕ
 № 214 от 15.03.2017года
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Сентябрьский

РЕШЕНИЕ
 № 214 от 15.03.2017года
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Сентябрьский

	Зарегистрированы изменения  в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
«27»  марта  2017 г.
Государственный регистрационный
№  ru 865033032017001

В  соответствии с Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  учитывая результаты публичных слушаний от 16 февраля 2017 года,  Совет поселения р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]
1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1)	пункт 1 части 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
2)	часть 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования.";
3)	в статье 44:
а) в части второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в целях приведения настоящего устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
б) дополнить часть 7 следующего содержания:
«7. Приведение настоящего устава в соответствие с федеральным законом, законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  указанный срок не установлен, срок приведения настоящего устава в соответствие с федеральным законом, законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения Совета поселения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене  «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                                                                        А.В. Светлаков

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
О.А. Жаринова
Номер подписан в печать: 28.03.2017
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/